[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «_03__» _сентября_   2012г.  № _683-п____

Об итогах проведения ЕГЭ в Таштагольском районе

в 2011-2012 учебном году
В соответствии с предоставленными результатами об итогах проведения ЕГЭ, основной формой государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы среднего (полного) общего образования, в Таштагольском районе

1. Принять к сведению информацию начальника МКУ «Управление образования Администрации Таштагольского муниципального  района» (Е. А. Голощапов) об итогах проведения ЕГЭ.
2. Первому заместителю Главы Таштагольского района (Азаренок И.Г.), и.о. заместителя Главы Таштагольского района (Рябченко Л.Н.), начальнику отдела промышленности, транспорта и связи администрации Таштагольского муниципального района  (Насонов К.П.) отследить устройство выпускников 11-х классов, не получивших аттестата о среднем (полном) общем образовании и оказать содействие в трудоустройстве.

3. Начальнику МКУ «Управление образования администрации Таштагольского муниципального района» (Голощапов Е.А.), и.о. заместителя Главы Таштагольского района (Рябченко Л.Н.):

3.1.  c целью повышения качества подготовки к ЕГЭ  и достижения результатов не ниже средне-областного уровня баллов разработать план работы и мероприятий по совершенствованию подготовки к ЕГЭ в 2012-2013 учебном году.

3.2. продолжить информационно-разъяснительную работу по проведению ЕГЭ среди выпускников, желающих получить среднее (полное) общее образование через средства массовой информации: редакция газеты «Красная Шория» (Тагильцев В.Н.), «Таштагольский курьер» (Р.Ярмухаметова), рубрика «Вестник образования» местного канала телевидения «Эфир-Т» (Сулекова Л.П.).
3.3. организовать проведение обучающих семинаров-практикумов, методических объединений, круглых столов, учительских конференций и т.д. по организации и улучшения качества проведения ЕГЭ в 2012-2013 учебном году.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о заместителя Главы Таштагольского района  Рябченко Л.Н
      6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

            Глава

Таштагольского района                                                                      В. Н. Макута